Business Coaching kompakt mit Abschluss
"Business Coach"

Titel Business Coaching kompakt mit Abschluss
"Business Coach"

Zulassungsnummer 2103721

Veranstalter

Adresse: SRH Fernhochschule GmbH
KirchstralRe 26
88499 Riedlingen

Telnr: +49 7371 9315-0
E-Mail-Adresse: info@mobile-university.de
Webseite: https://www.mobile-university.de

Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen in den Anwendungsfeldern des Business-Coachings und in digitalen
Coachingformaten

Inhalte

Lehrgangsinhalte: Business-Coaching: Coaching im Uberblick,
Business Coaching in der Praxis, Methoden
und Tools im Business Coaching,
Qualitatssicherung und Forschung im Coaching
| Digitales Coaching: Digitales Coaching im
Uberblick, Cigitale Coaching-Szenarien und
Coaching-Formate, Methoden im digitalen
Coaching, Qualitatssicherung und Forschung
im digitalen Coaching

Medien, die Bestandteile des 2 Studienbriefe, Bicher, Leittexte, unterstitzt
Fernlehrangebots sind: durch eine digitale Lernplattform

Abschluss



Abschluss:

Art des Abschlusses:

Anzahl der Credit-Points:

institutsinterne Prifung (Online-Prasentation)

mit Zertifikat

Zertifikat, Hochschule
6

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prifungsvoraussetzungen:

empfohlen werden Kenntnisse tber Flihrung

oder Kenntnisse aus dem Personalbereich oder
aus dem freiberuflichen Beratungsbereich;
Technische Voraussetzungen: PC mit

Internetzugang

siehe bitte Rahmen-Studien- und

Prufungsordnung der Zertifikatskurse

Kosten

| Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:

| Kosten fur (externe) Prafungen:

| Anzahl der Raten:

Hobhe der Raten:

1.290,00 €

1.290,00 €

0,00 €

6

215,00 €

Die Teilnehmerkosten kdnnen Verédnderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Geblhren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Waochentlicher Lernaufwand fur
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

6.00
155

6.00

0

Fakultative Online-Seminare werden angeboten

Zusatzliche Informationen



Nach erfolgreichem Abschluss des Zertifikatskurses wird ein Hochschulzertifikat Uber die
Teilnahme, ausgewiesen mit den erworbenen Credit Points (ECTS) und der erzielten Note,
ausgestellt.



