

Business Coaching kompakt mit Abschluss "Business Coach"

Titel	Business Coaching kompakt mit Abschluss "Business Coach"
Zulassungsnummer	2103721

Veranstalter

Adresse:	SRH Fernhochschule GmbH Kirchstraße 26 88499 Riedlingen
Telnr:	+49 7371 9315-0
E-Mail-Adresse:	info@mobile-university.de
Webseite:	https://www.mobile-university.de

Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen in den Anwendungsfeldern des Business-Coachings und in digitalen Coachingformaten

Inhalte

Lehrgangsinhalte:	Business-Coaching: Coaching im Überblick, Business Coaching in der Praxis, Methoden und Tools im Business Coaching, Qualitätssicherung und Forschung im Coaching Digitales Coaching: Digitales Coaching im Überblick, Digitale Coaching-Szenarien und Coaching-Formate, Methoden im digitalen Coaching, Qualitätssicherung und Forschung im digitalen Coaching
Medien, die Bestandteile des Fernlehrangebots sind:	2 Studienbriefe, Bücher, Leittexte, unterstützt durch eine digitale Lernplattform

Abschluss

Abschluss:	institutsinterne Prüfung (Online-Präsentation) mit Zertifikat
Art des Abschlusses:	Zertifikat, Hochschule
Anzahl der Credit-Points:	6

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:	empfohlen werden Kenntnisse über Führung oder Kenntnisse aus dem Personalbereich oder aus dem freiberuflichen Beratungsbereich; Technische Voraussetzungen: PC mit Internetzugang
Prüfungsvoraussetzungen:	siehe bitte Rahmen-Studien- und Prüfungsordnung der Zertifikatskurse

Kosten

Teilnahmekosten (Gesamtkosten):	1.290,00 €
Lehrgangskosten:	1.290,00 €
Kosten für (externe) Prüfungen:	0,00 €
Anzahl der Raten:	6
Höhe der Raten:	215,00 €

Die Teilnehmerkosten können Veränderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht vorlagen. Aktuelle Gebühren, Kosten und Erläuterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:	6.00
Gesamtdauer in Stunden:	155 Std. (207 Unterrichtseinheiten zu je 45 Min.)
Wöchentlicher Lernaufwand für das Selbstlernen in Stunden:	6.00
Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):	0
Präsenzunterricht:	Fakultative Online-Seminare werden angeboten

Zusätzliche Informationen

Nach erfolgreichem Abschluss des Zertifikatskurses wird ein Hochschulzertifikat über die Teilnahme, ausgewiesen mit den erworbenen Credit Points (ECTS) und der erzielten Note, ausgestellt.